
1) Podél stezky můžeš vidět různé druhy jehličnatých i listnatých
stromů. Dokážeš určit následující stromy podle tvaru jejich listů? 

Naučná stezka "Život ve vodě a v lese"
Pracovní list

---------------------------- ----------------------------

--------------------------------------------------------



2) Nyní se zaměříme na stromy jehličnaté! Dokážeš určit tyto dva
stromy podle šišky? 

4) Nachází se zde také národní strom České republiky. Víš, který
to je? 

---------------------------- ----------------------------

3) U cesty narazíš na tři druhy javorů. Které to jsou?  

javor ------------------

javor ------------------

javor ------------------

Národní strom České republiky je ..............................................



5) Dokážeš poznat všechny obyvatele rybníku? Který z nich u nás
není původním druhem?   

ŽIVOT V RYBNÍKU

...............................................

...............................................

...............................................

...............................................

...............................................



8) Na této zastávce se seznámíme blíže s mysliveckou mluvou!
Dokážeš přiřadit pojmy ke správnému zvířeti? (Jeden pojem může

být u více zvířat.) 

MYSLIVOST

obojek fialkapírko morda kačírky poušky

ryjzbranězrcátko světloostruhy střapec

..................................................... .....................................................

..................................................... .....................................................

.....................................................



7) V tůni je pěkně živo! Dokážeš ke všem jejím obyvatelům doplnit
jejich druhové jméno a seřadit je podle velikosti od největšího po

nejmenší? 

ŽIVOT V TŮNI

beruška ...............čáp ................

slepýš ................  

ropucha ...............

ještěrka ..................



6) Na tabuli najdeš čtyři řády ptáků, dokážeš všechny druhy
správně rozřadit? Viděl jsi některého z nich ve volné přírodě? 

PTÁCI

a) sovy b) dravci c) pěvci  d) šplhavci 

jestřáb lesní straka obecná 

výr velký  strakapoud velký  

sýkorka modřinka  

krkavec velký  


